

# emmaus UUTISET

NRO  
1  
2024

- 2 PUHEENVUORO  
LEENA NIVANKA
- 4 MENNYT JA TULEVA
- 6 EMMAUKSESSA  
OPPIMASSA KIELTÄ
- 7 KUMPPANI  
YHTEISET LAPSEMME
- 10 AHERTAJA  
CORINNA NORDGREN



emmaus  
HELSINKI

ACTIVISTS  
FOR CHANGE



## LEENA NIVANKA: SOLIDAARISUUDEN KANSANLIIKE



**KANSAINVÄLINEN** Emmaus-liike juhlii tänä vuonna tapahtuman ”Solidaarisuuden kansanliike” 70-vuotispäivää. Helmikuussa 1954 Emmaus-liikkeen perustaja, ranskalainen **Abbé Pierre**

kutsui radioissa kaikkia ranskalaisia mukaan taisteluun asunnottomien auttamiseksi. Sinä talvena Pariisissa paukkuivat enätykselliset -25 pakkasastetta ja kaduilla yöpyvät lukuisat asunnottomat, niin yksinäiset kuin perheetkin, olivat pakkasen armoilla.

**TUOLLA KUTSULLA** 70-vuotta sitten oli valtavat seuraukset ja se ravisteli koko Ranskaa. Tapahtui uusi ja yllättävä liikekannallepano sosiaalisen oikeudenmukaisuuden puolesta.

Koko Ranska ryhtyi toimeen – se pystytti telttoja lämmityslaitteineen eri puolille maata, perusti soppajakelupisteitä asunnottomille ja keräsi tonneittain lämpimiä vaatteita, peittoja ja patjoja asunnottomien käyttöön. Abbé Pierren radiopuheen lause ”toimikaamme niin, ettei ensi yönä yksikään ranskalainen nuku taivasalla pakkasen kourissa vaan jokaiselle kodittomalle löytyy suojapaikka,” sai täydellisen vastakaiun sinä yönä ja koko pakkaskauden ajan – kaikkialla Ranskassa.

Radiopuheen seuraukset olivat merkittävät myös yhteiskunnallisella tasolla. Pian tuon tapahtuman jälkeen Ranskan parlamentti asetti lain, jonka mukaan ketään ei saanut irtisanoa asunnostaan talvipakkasten aikana, samalla päätettiin kiirehtiä hätämajoitusten rakentamista valtion varoilla.

**ABBÉ PIERREN** käynnistämä ”uskomaton mobiilisaatio sosiaalisen oikeudenmukaisuuden hyväksi” on edelleen ajankohtainen. Köyhyys, syrjäytyminen ja asunnottomuus ovat edelleen olemassa tämän päivän Euroopassa. Aiheen ajankohtaisuus todistettiin myös äskettäisessä EU:n parlamentin istunnossa, jossa useat jäsenet muistelivat Abbé Pierren 70 vuoden takaista aloitetta.

**JULKISUUS VETÄÄ PUOLENSA MYÖS TOIMITTAJIA.**

Operaatio ”Solidaarisuuden kansanliike” oli tuskain alkanut, kun Emmauksen tilat kuhisivat toimittajia. Kuokkavieraita yritettiin ohjata ulos, mutta eräs Radio Luxemburgin toimittaja osoittautui muita sitkeämmäksi. Työntäen mikrofonin Abbé Pierren eteen hän ilmoitti: ”Puhukaa nyt! 5 miljoonaa ranskalaista kuuntelee teitä!” ”Hyvä on,” haastateltava totesi. Jos teitä todella on 5 miljoonaa, minulla on teille ehdotus: lähettäkää minulle yksi sadan frangin seteli avustustoimintaamme varten. Teille se ei merkitse mitään, meille se merkitsee kaikkea.” Tämän sanottuaan Abbé Pierre lähti kiireisin askelin jatkamaan työtään.

Sitten alkoi tapahtua. Satasten seteleitä kulkeutui Emmaukseen yhtenä virtana – laillista ja laitonta tietä, postiluukusta, kirjekuorissa, jopa kenkälaitkoissa. Yhden viikon aikana Emmaukseen oli virrannut seteleitä 120 miljoonan frangin edestä.

Vihdoin Abbé Pierre sai toteuttaa yhden unelmasa. Hän oli pitkään haikaillut naapuritontin ostamisesta – sinne voisi rakentaa väliaikaisen majoituksen monelle asunnottomalle. Vain raha puuttui. Nyt hän saattoi ostaa palstan ja lyödä vielä hinnan pöytään käteisenä. Uusi asuntokylä oli syntynyt. (Faims et soifs, Helmikuu 1974)

**EMMAUKSEN 70 VUODEN TAKAISTA** ”Solidaarisuuden kansanliike” asunnottomien auttamiseksi juhlustettiin eri puolilla Eurooppaa helmikuun 2024 ajan. Ranskalaiset tiedotusvälineet muistelivat tapahtumaa kautta maan, ja EU:n Parlamentti keskittyi Emmaus Euroopan aloitteesta monen jäsenen voimin keskiviikkona 7.2. puhumaan aiheesta ”70-vuotta Abbé Pierren kutsusta taisteluun asunnottomuutta vastaan, asunnottomuuden köyhyyden ja kasvavan syrjäytymisen valossa”.

Euroopan komission jäsen **Helena Dalli** aloitti keskustelun muistuttamalla, että EU oli aikanaan sitoutunut toimimaan kaikkia Euroopan asukkaita koskevan asumisoikeuden puolesta. Monet puhujat painottivat, että oli aika käynnistää suomalaisen malliin pohjautuva ”asunto ensin” projekti. Samalla puhujat



kiittivät sitä laajaa vapaaehtoisjoukkoa, joka oli paikannut omalla työllään niitä sosiaalisen yhdenvertaisuuden puutteita, joita julkinen taho oli laiminlyönyt.

Emmaus Eurooppa oli lähettänyt joukon edustajiaan Brysseliin. EU:n Parlamentin rakennuksessa järjestettiin Emmausta käsittelevä näyttely, ja lukuisat MEPit kävivät tutustumassa näyttelyyn ja keskustelemassa emmauslaisten kanssa köyhyydestä, maahanmuuttajien syrjinnästä ja yhteiskunnan väliinpuotoajista.

**VUODEN 1954** ”Solidaarisuuden kansanliike” muisteltiin laajalti myös muualla eri puolilla Eurooppaa Portugalin asunto kaikille -tapahtumasta aina Sveitsin soppajakelutelttoihin, jotka oli pystytetty Zürichin Parlamentin eteen. Englannissa käynnistettiin ”Be more kind”-kampanja. Se kartoitti toimenpiteitä, joilla yksittäiset emmauslaiset sekä muut aktivistit olivat saaneet aikaan muutoksen yhteiskunnasta syrjäytyneille ihmisille.

Ranskan Esteவில்ässä, kylässä johon Abbé Pierre on haudattu, oli samoin useita päiviä kestäneitä aiheeseen liittyviä tapahtumia. Niihin osallistuivat niin emmauslaiset eri puolilta Eurooppaa kuin tavalliset kansalaiset, joita Abbé Pierren ja Emmauksen toimintaperiaatteet olivat koskettaneet.

**EUROOPAN ALUEELLA** elää tänä päivänä n. 900 000 asunnottomia – asuntojen keinottelu lisääntyy, vuokrat nousevat ja asunnottomuus kasvaa. Emmauksen perustajan hätäkutsu vuodelta 1954 on edelleen ajankohtainen. Suomessa korvaamatonta työtä tekee ”Vailla vakitusta asuntoa”-yhdistys, jota Helsingin Emmaus on tukenut kirpputorituloillaan. ■

## Emmaus Euroopan aluekokous

Emmaus Euroopan aluekokous pidettiin Romanian laşissa 24–27.10., ja se keräsi yhteen lähes 300 emmauslaista 17 eri maasta. Kokouksessa käsiteltiin Emmauksen tulevaisuuteen liittyviä eri teemoja ja äänestettiin **Carina Aaltonen** jatkaamaan Emmaus Euroopan presidenttinä, samoin valittiin hallituksen jäsenet. Kokouksessa saatiin myös tuoreet ja henkilökohtaiset kuulumiset Ukrainasta Emmaus Oselyalta, joka on jatkanut sinnikkäästi toimintaansa huolimatta sodan aiheuttamasta epävarmuudesta ja äärimmäisestä stressistä. Emmaus Helsinkiä kokouksessa oli edustamassa Vallilassa vapaaehtoisena työskentelevä **Satu Dolk**.

TEKSTI JA KUVA: SATU DOLK



↑ Emmaus Euroopan kokouksen pohjoismaiden edustus: Carina Aaltonen (vas.), Nina Nyman, Martha Hannus, Isabella Holmqvist, Satu Dolk ja Maarit Kinnunen.

## Emmaus Suomen vuosikokous

Emmaus Suomen vuosikokous pidettiin Vallilassa 24.2. Ryhmien uutisten lisäksi kokousväkeä puhuttivat myymättä jäävät tekstiilit ja niiden ekologinen ja eettinen käsittely. **Martha Hannus** kertoi myös, miten Emmaus Åland mittaa ja seuraa omasta toiminnasta aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä.

## Uusi hallitus on valittu

Yhdistyksen syyskokous pidettiin 15.11. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin **Marja Keskitalo-Ojala** ja hallituksen muiksi jäseniksi **Helka Ahava, Satu Dolk, Päivi Hujanen, Marjatta Hämäläinen, Phill Lewis, Hanna-Leena Nuutinen, Helena Piipponen, Pauline Stenberg, Hilikka Vesterinen**.

## Maailma kylässä

Maailma kylässä -festivaali on Suvilahdessa 25–26.5. Tänä vuonna uutuutena on Kierrätysmaailma, jossa meillä on oma pöytä.

## Lapsen oikeuksien päivä

Tiistaina 21.11. juhlimme Lapsen oikeuksien päivää antamalla myyntituoton Yhteiset lapsemme ry:lle. Lue sivuilta 7-9 heidän toiminnastaan.

## Toukokuun lauantait ovat Lauttasaassa vilkkaita

4.5

Lauttasaassa vietetään taas kierrätysriehaa lauantaina 4.5., ja Emmaus on täysillä mukana omalla myyntipisteellä.

11.5

Lauantaina 11.5. on Lauttasaaren myymälässä äitienpäivätapahtuma yhteistyössä eräiden paikallisten pienyritysten kanssa.

18.5

Lauantaina 18.5. Lauttasaassa toteutetaan toista kertaa Emmauksen keräysautokierros.

25.5

Lauantaina 25.5. on Heikkilänaukiolla Emmauksen myymälän vieressä siivouspäivän tapahtuma, jonka aikana voi myydä kaapeista löytyneitä arasteita ja tuoda niitä myös Emmaukseen.



## Larun Emmaus 40 vuotta

18.11. juhlittiin Lauttasaaren seurakunnan kahvilassa Emmauksen 40 vuotta Lauttasaassa ja samalla vietettiin pikkujoulua.



## Emmauksessa oppimassa kieltä

**SUOMESSA ASUU** äidinkielen perusteella lasketuna noin puoli miljoonaa vieraskielistä henkilöä. Äidinkielenään muuta kuin suomea tai ruotsia puhuville hyvä tapa oppia kieltä on työelämässä kielen oppiminen eli kieliharjoittelu. Kieliharjoittelu on neljä viikkoa kestävä työelämäjakso, jonka tavoitteena on aktivoida suullista kielitaitoa ja tutustua suomalaiseen työkuulttuuriin. Neljän viikon jaksoon voi sisällyttää työtä erilaisissa työpaikoissa, jolloin jakso suoritetaan osissa.

**EMMAUS ON MUKANA** tukemassa Suomeen tulleita vieraskielisiä tarjoamalla heille kieliharjoittelun mahdollisuuden kirpputoreilla. Kokemuksemme mukaan kieliharjoittelijat ovat viihtyneet hyvin monipuolisissa työtehtävissä ja mukavassa työyhteisössämme. Kieliharjoittelijat ovat myös emmauslaisille mieluisia lisäporukkaan. Emmauksen vapaaehtoisista ja työntekijöistä on mielenkiintoista tavata ihmisiä erilaisista kulttuureista ja taustoista.

Harjoittelijat voivat olla myös kovin eri ikäisiä, välillä nuoria aloittamassa omaa elämäänsä Suomessa ja välillä varttuneempaa väkeä, jolla on jo enemmän elettyä elämää takana esimerkiksi omassa kotimaassaan ja kulttuurissaan. Eri sukupolvien työskentely yhdessä koetaan meillä rikkautena ja sitä halutaan ehdottomasti tukea ja vaalia. Juuri nyt Vallilan kirpputorilla työskentelee kaksi reipasta kieliharjoittelijaa, **Erbol** ja **Mustafa**.

**ERBOL ON KIRGISIALAINEN** nuori mies, joka on ennen asunut ja opiskellut Puolassa. Hän tuli Suomeen kolme vuotta sitten saatuaan täältä työtä. Erbol on käynyt meillä asiakkaana jo ennen kieliharjoittelua, koska asui aiemmin

Emmauksen lähellä, ja näin Emmauksen kirppis oli hänelle jo tuttu paikka. Erbol on tehnyt kieliharjoittelunsa aikana monenlaisia kirpputorin ja työyhteisön toimintaan liittyviä hommia, joihin on kuulunut muun muassa kassatyöskentelyä, myymälän ja varastojen järjestelyä, ruoanlaittoa ja apukuskin toimimista. Erbolin toiveena oli myös oppia ompelemaan koneella, ja hän on päässytkin nyt harjoittelemaan ompelijamme

**Maryamin** opastuksella. Erbolin mielestä Emmauksessa on hauskaa ja ystävällistä porukkaa. Erityisesti hän pitää siitä, että ilmapiiri on rauhallinen ja rento, kahvituolla ja syömässä voi käydä omaan tahtiin.

**TOINEN HARJOITTELIJAMME** on Iranista kotoisin oleva Mustafa, jonka vaimo Maryam työskentelee palkkatuella Vallilan toimipisteessä. Maryamin positiivisten kokemusten ja suosittelun perusteella Mustafa haki Emmaukseen kieliharjoitteluun. Mustafa on tehnyt

kieliharjoittelunsa useammassa osassa, ja tähän mennessä hän on ehtinyt olla töissä autopesussa, päiväkodissa ja palvelutalossa. Kieliharjoittelun viimeinen jakso on nyt Emmauksessa. Kirpputorilla Mustafa on tarkistanut ja hinnoitellut sähkölaitteita, ollut kassalla ja apukuskin ja laittanut ruokaa. Mustafa sanoo tykkäävänsä työskentelystä Emmauksessa ja kertoo oppineensa paljon uusia sanoja ja saaneensa hyvää harjoitusta suomen kielen käytössä.

– Kaikki ovat ystävällisiä ja sosiaalisia, tunnelma on rauhallinen. Mahtava ja kiva paikka tehdä työtä, toteaa kolme vuotta Suomessa asunut Mustafa. ■

TEKSTI JA KUVA: SATU DOLK



Erbol harjoittelemassa korjausompelun taitoja.

KUMPPANI

# KAIKILLE LAPSILLE OIKEUS HYVÄÄN ELÄMÄÄN

TEKSTI: HELKA AHAVA KUVAT: HELKA AHAVA JA VILMA PIMENOFF

– Jokaisella lapsella tulisi olla oikeus omannäköiseen hyvään elämään. Turvapaikanhakijalapsilla eivät aina toteudu edes perusoikeudet, sanoo **Meeri Lindroos**, joka toimii suunnittelijana Yhteiset Lapsemme ry:n kotoutumistyön tiimissä. Omannäköisyys on sitä, kun ihminen saa itse määrittellä itsensä ja sen, mitä pitää hyvänä elämänä. Meerin mielestä tuo omannäköisyys on hyvän elämän tärkeä lisämääre.

**LASTEN OIKEUTTA** hyvään elämään ajattelivat myös ne ihmiset, jotka 35 vuotta sitten perustivat Yhteiset Lapsemme. Heidän joukossaan oli adoptiovanhempia, maahanmuuttajatyössä olevia ihmisiä, kasvatus- ja opetusalan asiantuntijoita sekä kehitysyhteistyö- ja mediäväkeä. Aluksi keskityttiin adoptioihin liittyvään tukitoimintaan. Vuonna 1992 palkattiin Raha-automaattiyhdistykseltä saadun toiminta-avustuksen turvin ensimmäinen työntekijä, **Irma Marttinen**, joka on edelleen järjestön palveluksessa ja toimii viestintäpäällikkönä.

– Olin juuri valmistunut valtiotieteellisestä tiedekunnasta, ja ainoa tavoitteeni oli saada työtä, joka olisi arvojeni mukaista. Koin silloin, että tässä työssä yhdistyivät minulle tärkeät

asiat: lasten oikeudet, kulttuurien monimuotoisuus ja kansainvälisyys. Ei ollut niin tärkeää, mitä tekee vaan miksi: mikä on työn tavoite. Tänä ajattelen samalla tavalla. Tärkeintä on saada tehdä työtä, jonka kokee merkitykselliseksi. Sisälläni asuu pieni aktivisti, enkä ole varma, sopsisinko virkamiestyöhön.

Meeri Lindroos yhtyy Irman ajatuksiin. – Omien arvojen mukainen työ on todella tärkeää. On ihanaa, kun saa kokea, että omalla työllä on merkitystä ja vaikutusta. Yhteiset Lapsemme on minulle tosi rakas!

Meerin mielestä Irma on todellinen aarre yhdistykselle. Hän tuo ideointiin mukaan yhdistyksen historian ja osaa kertoa, mitä on jo aikaisemmin kokeiltu. Siinä on Irman mielestä toisaalta myös vaaransa.

– Täytyy uskaltaa uudistua.

Irma ja Meeri arvostavat työpaikkansa hyvää ilmapiiriä, yhteisiä arvoja ja epämuodollisuutta. Vähän kuin Emmauksessa tässäkin yhdistyksessä kaikki tekevät kaikkea eikä mikään työ ole toista arvokkaampaa.

**MEERI OPISKELI** uskontotiedettä ja valmistui uskonnon aineopettajaksi 2014.

– Opettajan töihin en koskaan mennyt. Muutaman vuoden olin töissä ilman huoltajaa ▶

> tulleiden lasten parissa Espoon kaupungin maahanmuuttajapalveluissa. Vuonna 2019 tulin Yhteisiin Lapsiimme vähän sattumalta. Halusin päästä vaikuttamaan rakenteisiin, ja kaupungin tarjoamissa tehtävissä se ei ollut mahdollista. Enkä aina voinut toimia arvojeni mukaisesti. On tärkeää uskaltaa tarttua niihin asioihin, jotka ovat kaikkein vaikeimpia.

**35-VUOTISEN** historiansa aikana Yhteiset Lapsemme -järjestöstä on tullut tärkeä maahanmuuttaneiden, kansainvälisesti adoptoitujen ja etnisiin vähemmistöihin kuuluvien lasten oikeuksien puolustaja. Viime vuonna budjetti ylitti puolitoista miljoonaa ja yhdistyksellä oli useita hankkeita, joita rahoitti ennen kaikkea STEA (Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus). Palkattuja työntekijöitä on 20. Järjestö on ainoa adoptiovalmennusta antava toimija Suomessa. Vuodesta 2008 toiminnassa on ollut adoptiokuraattori, joka palvelee kansainvälistä adoptiota hakevia, adoptiovanhempia, adoptoituja ja asiantuntijoita.

#### **YHDISTYKSEN YLLÄPITÄMÄ** seitsenpaikkainen

Koti Ilola Sipoossa on vuodesta 1999 lähtien tarjonnut turvallisen kasvuympäristön sijaishuollossa oleville lapsille. Heistä monella on maahanmuuttajatausta, ja monikulttuurisuus otetaan huomioon Ilolan kasvatustyössä.

– Lähes 30 vuoden ajan teimme kehitysyhteistyötä Boliviassa ja meillä oli kummikohteet Intiassa ja Kolumbiassa. Nykyään kansainvälinen avustustyö rajoittuu pienimuotoiseen kummitoimintaan Kolumbiassa. Tällä hetkellä yhdistyksemme tärkeimpiä aktiviteetteja ovat antirasistinen työ, kotoutumisen tuki ja kansainväliseen adoptioon liittyvä tuki, kertoo Irma Marttinen.

– **ANTIRASISTISTA TYÖTÄ** tehdään varhaiskasvatuksessa ja kouluissa. Koulutamme ammattikasvattajia, ja teemme työtä myös suoraan lasten kanssa työpajoissa. Niissä menetelmät ovat toiminnallisia, lapsille sopivia. Järjestömme vahvuus on vaikuttaminen monella tasolla.



**Jokaisen lapsen tulee saada elää omannäköistään hyvää elämää, ajattelevat Meeri Lindroos (vas.) ja Irma Marttinen.**

Pyrimme vaikuttamaan päättäjiin ja yleiseen mielipiteeseen, mutta toimimme myös suoraan tukea tarvitsevien ihmisten kanssa.

Yhdistys käyttää vaikuttamistyössä monipuolisia menetelmiä. Yhtenä esimerkkinä oli takavuosi Annantalon Käsiin kirjottu -näyttely, joka toi esiin romaniväestön elämää Itä-Euroopassa ja Suomessa. Siitä osia oli myös Emmauksen ikkunagalleriassa. Nyt suunnitteilla on Suomen romanien kanssa näyttely, jossa kuvataan romanilasten elämää lastenkodeissa 1940-60-luvuilla.

– Käytämme työssämme paljon taiteen antamia mahdollisuuksia, sanoo Irma. Esimerkiksi Ukrainasta tulleille lapsille on tullut tärkeäksi henkireiäksi tanssiryhmä, jota vetää Suomessa pitkään asunut ukrainalainen tanssitaiteilija.

Meeri Lindroosin mukaan kotoutumisen tukityössä perheiden ja lasten hyvinvointi on keskipisteessä.



**Pojat Ole rohkea ja reilu -työpajassa.**

– Viranomaiset hoitavat virallista kotouttamista, johon on olemassa säädökset ja prosessit. Me autamme lapsia ja perheitä pääsemään kosketuksiin tavallisten suomalaisten perheiden kanssa. Minun työssäni ydinryhmän muodostavat yksin tulleet lapset, joille etsimme tukiperheen tai tukihenkilön, joka ottaa heidät mukaan suomalaiseen perhe-elämään.

**IRMA JA MEERI** mainitsevat vähän väliä yhdistyksen vapaaehtoiset.

– Jos lasketaan mukaan kaikki, jotka edes joskus tekevät jotakin vapaaehtoistyötä, meillä on noin 500 vapaaehtoista. Heistä ehkä 200 on aktiivista, kertoo Irma. Ruohonjuuritason kotoutumisen tukityötä tekevät nimenomaan vapaaehtoiset tukiperheet ja tukihenkilöt.

– Huoli lasten tilanteesta ja tarve tehdä edes jotakin asian muuttamiseksi saa ihmiset liikkeelle. Uusia vapaaehtoisia löytyy ennen kaikkea somekanavien kautta, ja kerromme toiminnastamme myös erilaisissa tapahtumissa. Myös puskaradio on hyvä kiinnostuksen herättäjä. Vapaaehtoiset saavat kaikkeen toimintaan kattavan perehdytyksen ja tuen.

**MITKÄ OVAT TÄMÄN PÄIVÄN** tärkeimpiä asioita, joihin pitäisi puuttua? Irmaa ja Meeriä huolettaa rasismin nousu. Kielenkäyttö on muuttunut

sallivammaksi rasistisen puheen suhteen, ja yhteiskunta saattaa antaa lapselle viestin, ettei tämä ole toivotunlainen, ja siten toiseuttaa lapsia. Kotoutuminen ei tarkoita vain sitä, että maahan muuttanut omaksuu suomalaisessa yhteiskunnassa tarvittavia tietoja ja taitoja. Myös yhteiskunnan ja siinä asuvien ihmisten tulee sopeutua muuttaneeseen tilanteeseen, jossa eri kulttuureja edustavilla ihmisillä pitää olla oikeus rakentaa omannäköistään elämää ja kokea silti olevansa hyväksytyjä.

Toinen huolenaihe on hallituksen ynsä suhtautuminen maahanmuuttajiin. Uusien pakolaisten määrää halutaan rajoittaa, turvapaikan saantia hankaloittaa ja kotouttamistukia leikata. Samanaikaisesti myös kehitysyhteistyömäärärahoja leikataan. Tällä menolla Yhteisillä Lapsillamme riittää työsarkaa vielä pitkäksi aikaa.

Emmaus toivottaa Yhteisille Lapsillemme hyvää tätä ja tulevia vuosia ja iloitsee yhteistyöstä! ■

## **Mikä Yhteiset Lapsemme?**

**Rasismia vastaan toimiva ja kulttuurista moninaisuutta puolustava lastenoikeusjärjestö. Perustettu 1988.**

#### **TOIMINTOJA:**

- antirasistinen vaikuttamistyö
- työpajat ja koulutukset lapsille, nuorille ja kasvatusalan ammattilaisille
- kotoutumisen tuki
- adoptiovalmennus ja -tuki
- lastensuojelu Koti Ilolassa
- kummityö Kolumbiassa

**800 jäsentä ja 500 vapaaehtoista  
20 palkattua työntekijää**

## Täällä minusta on hyötyä!

**M**onien muiden emmauslaisten tavoin **Corinna Nordgren** on ollut mukana Emmaus-liikkeessä 1970-luvulta lähtien.

– Olen aikani lapsi, melko tyyppillinen 60-lukulainen, ja minusta tuli Kehitysmaayhdistys Pääskyjen jäsen 70-luvun alussa.

Eräänä jäätävän kylmänä talvipäivänä hän noudatti kokouskutsua ja lähti junalla Tammi-saareen.

– **Rurik Rancken** oli minua asemalla vastassa vanhalla pakettiautolla.

Ranckenin perhe ja Emmaus Westervikin yhteisö ja työ herättivät Corinnan kiinnostuksen.

– 1970-luvun lopulla olimme koko perheen voimin parina kesänä lomatöissä Westervikin yhteisössä. Lapset olivat kouluikäisiä, ja halusin näyttää heille, että on olemassa muitakin tapoja elää. Lapset ruokkivat vuohia ja kitkivät rikkaruohoja, kun me aikuiset lajittelimme ja paalasimme vaatteita, jotka lähetettiin Chileen.

**CORINNAN** työskenneltä useita vuosia hampaslääkärinä sekä yksityisellä että julkisella sektorilla Emmaus-työ tuli jälleen ajankohtaiseksi muutama kuukausi eläkkeelle jäämisen jälkeen.

Hän tuli Vallilan Emmaukseen 15 vuotta sitten.

– Pystyn tähän, olen tehnyt tätä ennenkin, Corinna ajatteli aloittaessaan vaatteiden lajittelun.

– Pidän vaatteiden kanssa työskentelystä, ne kiinnostavat minua edelleen, turhamainen kun olen. On mukavaa, kun saa myyntiin sen, mikä on hyvää, huonolaatuistakin on tietysti paljon, mutta myös paljon hyvää. Luonnonmateriaalit tekevät minut erityisen iloiseksi.

**CORINNA SEURAA KEHITYSTÄ**, käy vaatekaupoissa ja tutustuu uusimpaan muotiin.

– Ja ihmettelen vaatteiden hintaa: hyvät vaatteet ovat kalliita ja halpivaatteet eivät ole hintansa arvoisia!

Hän toteaa, että viime vuosina on tapahtunut suuri muutos:

– Kierrätyksestä on tullut trendikästä, ja Second Handia löytyy tavarataloista ja ostoskeskuksistakin.

**TÄMÄ ON ASKEL OIKEAAN SUUNTAAN**, mutta ei riittävä.

– Kaiken kaikkiaan maailmassa on liikaa vaatteita! Elämäntapamme ja kulutustottumuksemme ovat ongelma.

– Mitä meidän pitäisi tehdä kaikille niille vaatteille, joille ei löydy uutta käyttöä? Niitä ei voi heittää sekajätteeseen, mutta käytöstä poistettujen tekstiilien keräystä ei ole vielä järjestetty riittävän hyvin. Tämä voi olla yksi syy siihen, miksi ihmiset lahjoittavat käytökelvottomia vaatteita Emmaukselle.

– Vaatejäte on valtava ongelma, joka vaatii yritysten, järjestöjen, päättäjien ja viranomaisien yhteisiä ponnisteluja ja yhteistyötä.

**CORINNA AIKOO** työskennellä Emmauksessa niin kauan kuin voimia riittää, toivottavasti ainakin siihen asti, kun hän täyttää 80 vuotta parin vuoden kuluttua.

Hänen elämänsä kuuluu myös kulttuuriharrastuksia ja säännöllistä liikuntaa.

– Minun onneni on ollut saada myös perhe, lapsia, lastenlapsia ja ystäviä.

– Tärkeää Emmauksessa on, että voi tehdä jotakin hyödyllistä. Ei tarvitse pyöriä vain oman itsensä ympärillä.

**CUNA NAZARETHIN PÄIVÄKOTI** Perun Limassa oli yksi syy siihen, että Corinna tuli 50 vuotta sitten mukaan Pääskyjen toimintaan. Hän tukee tätä ja



muita globaalin etelän hankkeita mielellään vielä nykyäänkin työskennellessään Emmauksessa.

– Mutta hätä on suuri kaikkialla, tukea tarvitaan monessa paikassa, Ukrainassa ja täällä Suomessa.

Corinna vertaa omaa nuoruuttaan nykytilanteeseen. Vaikka kylmän sodan aikana pelättiin ydinaseita, ilmapiiri oli yleisesti ottaen positiivinen ja nuoret suhtautuivat tulevaisuuteen luottavaisesti. Tämän päivän nuoret elävät suurempien paineiden alla: opiskelupaikan saaminen, työpaikan löytäminen, sodan pelko ja ilmastokriisi. Syrjäytymisen riski on suuri.

**Win-win-tilanne:** Corinna tuntee olonsa hyödylliseksi kirpputorilla – ja hänen tietämyksensä vaatteista ja muodista auttaa Emmausta.

**YHDISTYKSEN VAALIVALIOKUNTA** on pyytänyt Corinnaa Emmaus Helsingin hallitukseen, mutta hän pitää enemmän konkreettisesta työstä vaatteiden lajittelun parissa.

– Minulle sopii olla kirppiksen koneiston vaatimaton ja vaihdettava hammasratas. ■

**TEKSTI** ULLA HOYER **KÄÄNNÖS** HELKA AHAVA **KUVA** ANU VILJANEN





Posti Green



BHB2



# MUUTOKSEN TEKIJÄT

Emmaus on mahdollisuus erilaisille ja eri ikäisille ihmisille tehdä mielekästä työtä omien kykyjensä ja voimiensa mukaan tasa-arvoisemman maailman puolesta.



## Lämpimästi tervetuloa Emmaus Helsinki ry:n kevätkokoukseen

emmaus

HELSINKI

AIKA: maanantai 22.4.2024 klo 18.00

PAIKKA: Vallilan kirpputori, Mäkelänkatu 54

### Työjärjestys

1. Kokouksen avaus
2. Kokouksen puheenjohtajan ja sihteerin valinta
3. Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta
4. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
5. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen
6. Esitellään vuoden 2023 toimintakertomusluonnos, tilinpäätös ja tilintarkastajan lausunto
7. Päätetään toimintakertomuksen hyväksymisestä ja tilinpäätöksen vahvistamisesta
8. Päätetään vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille
9. Vaalivaliokunnan valinta
10. Kokouksen päättäminen

Toimintakertomusluonnos ja tilinpäätös ovat luettavissa verkossa linkistä <https://1drv.ms/f/s!AtXPN5TFUecduAoqWh3IEo2taUa8?e=aSfjXU> tai tilattavissa [emmaus.toimisto@gmail.com](mailto:emmaus.toimisto@gmail.com)

### Tervetuloa!

Emmaus Helsingin hallitus

Vuoden 2024 jäsenmaksu (oman valinnan mukaan vähintään 5 e) maksetaan tilille:  
FI17 5780 1020 0039 04, käyttäen viitettä 11112 tai kirjoittaen jäsenen nimi ja osoite lomakkeen viestikenttään.



Lisää tietoa Emmaus Helsingistä löydät ohaisen QR-koodin avulla.